
О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  –  Б Е Л О В О ,  О Б Л А С Т  П А З А Р Д Ж И К  

 

                                                                                                                          

РЕШЕНИЕ 

№ 183/27.02.2025 г. 

 

 

     Прието на заседание на Общински съвет – Белово, проведено на 27.02.2025 г., с Протокол № 

19 от 27.02.2025 г. 

 

ОТНОСНО: Одобряване на план – сметка за 

приходите и разходите от такса битови отпадъци за 

2025 година 

 

  Общински съвет Белово, след като се запозна с предложението на Кмета на Община 

Белово инж. Стойко Стефанов, изясни относимите факти и обстоятелства и обсъди направените 

предложения и възражения, намира предложението за законосъобразно и целесъобразно.  

Споделяйки изцяло изложените от вносителя мотиви, с цел осигуряване на нужните 

средства в общинския бюджет за нормалното осъществяване на дейностите по план-сметката 

за 2025 г, на основание чл.21, ал.1, т.7 във връзка с ал.2 от ЗМСМА,  чл.66 от ЗМДТ и чл. 60, 

ал. 1 от АПК, 

 

  Общински съвет-Белово 

 

РЕШИ : 

 

I.Одобрява план-сметката за определянето на такса за битови отпадъци в община Белово 

за 2025 година. 

 

Приходите по план сметката за 2025 година  в размер на                           1 120 000 лв. 
В т.ч. облог текущ година                                                                                         770 000 лв. 

Недобори минали години                                                                                            200 000 лв. 

Собствени приходи                                                                                                    150 000 лв.  

Разходната част на сметката за 2025 година е в размер на                            1 120 000 лв. 

            1. Събиране на битови отпадъци и транспортирането им до Регионалното депо 

Пазарджик. 

            1.1.Закупуване на съдове - контейнери „Бобър” 1.1 куб.м и поддържане          110 000  лв. 

            1.2.Събиране на битовите отпадъци и транспортирането им до Центъра за рециклиране 

гр. Пазарджик                                                                                                                                 

295 000 лв.    

            1.3. Рециклиране на битовите отпадъци                                                     

            2. Третиране на битовите отпадъци и отчисления по ЗУО 

            2.1.Сепариране и обработка в Регионалното депо                                                   330 000 

лв. 

В т.ч. Отчисления по ЗУО                                                                                   330 000 лв 

            3. Почистване на улични платна , площади , алеи, зелени площи предназначени за 

обществено ползване. 

            3.1.Почистване на улици, площади, паркови и гробищни паркове, метене, събиране и 

извозване на отпадъци                                                                                                            160 000 

лв. 

            3.2.Почистване на нерегламентирани сметища и охрана                                       115 000 лв.             



В т. ч. поддръжка на компостиращо съоръжение - 50 000 лв. 

3.3 Обезпаразитяване и дезинфекция на обекти от зелената система в общината - почистване, 

пръскане, косене на трева и др.                                                                                             110 000 лв. 

II.  Определя  размер на годишните такси за битови отпадъци за 2025 г. за отделните 

населени места, както следва :  

                                                                                                                                                                              

   

І. Такса за битови отпадъци на недвижими имоти на 

физически лица 

 

1. гр.Белово, в т.ч. 10.0 на хиляда 

1.1 За сметосъбиране и сметоизвозване 5.2 на хиляда 

1.2 За обезвреждане на депа и други съоръжения за битови 

отпадъци 

2.4 на хиляда 

1.3 За чистота на територия за обществено ползване 2.4 на хиляда 

2. с.Сестримо, в т.ч. 15,0 на хиляда 

2.1 За сметосъбиране и сметоизвозване 10.2 на хиляда 

2.2 За обезвреждане на депа и други съоръжения за битови 

отпадъци 

2.4 на хиляда 

2.3 За чистота на територия за обществено ползване 2.4на хиляда 

3. с.Момина клисура, в т.ч. 15,0 на хиляда 

3.1 За сметосъбиране и сметоизвозване 10.2 на хиляда 

3.2 За обезвреждане на депа и други съоръжения за битови 

отпадъци 

2.4 на хиляда 

3.3 За чистота на територия за обществено ползване 2.4 на хиляда 

4. с. Мененкьово, в т.ч. 15,0 на хиляда 

4.1 За сметосъбиране и сметоизвозване 10.2 на хиляда 

4.2 За обезвреждане на депа и други съоръжения за битови 

отпадъци 

2.4 на хиляда 

4.3 За чистота на територия за обществено ползване 2.4 на хиляда 

5. с. Дъбравите, в т. ч. 15,0 на хиляда 

5.1 За сметосъбиране и сметоизвозване 10.2 на хиляда 

5.2 За обезвреждане на депа и други съоръжения за битови 

отпадъци 

2.4 на хиляда 

5.3 За чистота на територия за обществено ползване 2.4 на хиляда 

6. с. Габровица, в т. ч. 15,0 на хиляда 

6.1 За сметосъбиране и сметоизвозване 10.2 на хиляда 

6.2 За обезвреждане на депа и други съоръжения за битови 

отпадъци 

2.4 на хиляда 

6.3 За чистота на територия за обществено ползване 2.4 на хиляда 

7. с. Голямо Белово в т.ч. 15,0 на хиляда 

7.1 За сметосъбиране и сметоизвозване 10.2 на хиляда 

7.2 За обезвреждане на депа и други съоръжения за битови 

отпадъци 

2.4 на хиляда 

7.3 За чистота на територия за обществено ползване 2.4 на хиляда 

8. с. Аканджиево, в т.ч. 15,0 на хиляда 

8.1 За сметосъбиране и сметоизвозване 10.2 на хиляда 

8.2 За обезвреждане на депа и други съоръжения за битови 

отпадъци 

2.4 на хиляда 

8.3 За чистота на територия за обществено ползване 2.4 на хиляда 



ІІ. Такса за битови отпадъци на недвижими имоти-жилищни 

сгради на предприятия върху данъчната им оценка 

съгласно приложение № 2 от ЗМДТ, както следва: 

 

1. гр.Белово и кв. Малко Белово, в т.ч. 10,0 на хиляда 

1.1 За сметосъбиране и сметоизвозване 5.2 на хиляда 

1.2 За обезвреждане на депа и други съоръжения за битови 

отпадъци 

2.4 на хиляда 

1.3 За чистота на територия за обществено ползване 2.4 на хиляда 

2. с.Сестримо, в т.ч. 15,0 на хиляда 

2.1 За сметосъбиране и сметоизвозване 10.2 на хиляда 

2.2 За обезвреждане на депа и други съоръжения за битови 

отпадъци 

2.4 на хиляда 

2.3 За чистота на територия за обществено ползване 2.4 на хиляда 

3. с. Момина клисура, в т.ч. 15,0 на хиляда 

3.1 За сметосъбиране и сметоизвозване 10.2 на хиляда 

3.2 За обезвреждане на депа и други съоръжения за битови 

отпадъци 

2.4 на хиляда 

3.3 За чистота на територия за обществено ползване 2.4 на хиляда 

4. с. Мененкьово, в т.ч. 15,0 на хиляда 

4.1 За сметосъбиране и сметоизвозване 10.2 на хиляда 

4.2 За обезвреждане на депа и други съоръжения за битови 

отпадъци 

2.4 на хиляда 

4.3 За чистота на територия за обществено ползване 2.4 на хиляда 

5. с. Дъбравите, в т.ч. 15,0 на хиляда 

5.1 За сметосъбиране и сметоизвозване 10.2 на хиляда 

5.2 За обезвреждане на депа и други съоръжения за битови 

отпадъци 

2.4 на хиляда 

5.3 За чистота на територия за обществено ползване 2.4 на хиляда 

6. с.Габровица, в т.ч. 15,0 на хиляда 

6.1 За сметосъбиране и сметоизвозване 10.2 на хиляда 

6.2 За обезвреждане на депа и други съоръжения за битови 

отпадъци 

2.4 на хиляда 

6.3 За чистота на територия за обществено ползване 2.4 на хиляда 

7. с.Голямо Белово, в т.ч. 15,0 на хиляда 

7.1 За сметосъбиране и сметоизвозване 10.2 на хиляда 

7.2 За обезвреждане на депа и други съоръжения за битови 

отпадъци 

2.4 на хиляда 

7.3 За чистота на територия за обществено ползване 2.4 на хиляда 

8. с. Аканджиево, в т.ч. 15,0 на хиляда 

8.1 За сметосъбиране и сметоизвозване 10.2 на хиляда 

8.2 За обезвреждане на депа и други съоръжения за битови 

отпадъци 

2.4 на хиляда 

8.3 За чистота на територия за обществено ползване 2,4 на хиляда 

ІІІ. Такса за битови отпадъци на нежилищни имоти – сгради  на 

предприятия върху по-високата между отчетната им стойност 

и данъчната оценка съгласно приложение № 2 от ЗМДТ. При 

учредено право на ползване на предприятие върху отчетната 

им стойност по баланса на собственика или данъчната оценка 

съгласно приложение № 2 от ЗМДТ. 

17 на хиляда 

1.1 За сметосъбиране и сметоизвозване 9,5 на хиляда 



1.2 За обезвреждане на депа и други съоръжения за битови 

отпадъци 

3,0 на хиляда 

1.3 За чистота на територия за обществено ползване 4,5 на хиляда 

ІV. За имоти на физически и юридически лица, извън района 

на обслужване За чистота на територия за обществено 

ползване 

4,5 на хиляда 

V. При подадени декларации за ползване на съдове според 

количеството на битовите отпадъци, се заплащат следните  

такси: 

 1. за почистване на местата за обществено ползване върху 

по-високата между отчетната им стойност и данъчната 

оценка съгласно приложение № 2 от ЗМДТ. При учредено 

право на ползване на предприятие върху отчетната им 

стойност по баланса на собственика или данъчната оценка 

съгласно приложение № 2 от ЗМДТ: 

 2. годишни такси по видове съдове, както следва: 

 

За ползване на кофа 1бр. / год. 

 

За ползване на контейнер тип Бобър 1,1 м./куб. 

   

 

 

 

 

4,5 на хиляда 

 

 

 

 

 

1 200.00 лв. 

 

4 500,00 лв. 

 

III. Определя годишна такса за битови отпадъци за незастроени нежилищни имоти на 

физически лица в районите на обслужване , както следва: 

2,4 промила за поддържане на чистота на териториите за обществено ползване 

                 2,4 промила за поддържане на депа. 

                 ВСИЧКО: 4,8 промила 

 IV. На основание чл.60, ал.1 от АПК, Общински съвет допуска предварително изпълнение 

на настоящото решение, с оглед защитата на особено важни обществени интереси, тъй като 

влизането в сила на решението по стандартния ред ще доведе до забавяне на процедурата. 

 

 Мотиви:  Съгласно чл.66, ал.3 от ЗМДТ Общинския съвет определя размера на таксата за 

битови отпадъци. Таксата е определена в годишен размер за всяко населено място въз основа 

на одобрена план-сметка.  

 

* Неразделна част към Решението е приложения списък с поименно гласуване 

 

 

брой на 

общинските 

съветници  

Присъствали „За” “Против” 
„Въздържали 

се” 

13 10 9 0 1 

 

 

 

ВАСИЛ САВОВ  

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОбС – БЕЛОВО 

 

 

 

 

 



С П И С Ъ К 

на Общински съвет – Белово, мандат 2023 – 2027 г. за 

поименно гласуване 

към Решение № 183/27.02.2025 г. 

 

 

 

№ Име, презиме, фамилия За Против Въздържал се 

1 Ангел Христов Джамов     

2 Антон Дамянов Дамянов - - - 

3 Васил Петров Савов     

4  Велизар Здравков Илов     

5  Георги Спасов Пейчев     

6  Йордан Георгиев Костадинов     

7  Костадин Георгиев Варев - - - 

8 Кристиан Иванов Тодоров     

9  Стефан Василев Якимов     

10  Стефан Георгиев Стефанов     

11 Христо Атанасов Лазаров - - - 

12 Христо Ангелов Цветанов     

13 Христо Иванов Василев     

 

 


